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BR.0002.6.2012         

P R O T O K Ó Ł  NR  XIX/12 

z XIX SESJI RADY GMINY STARE BABICE 
która odbyła się w dniu 13 sierpnia 2012r 

 

 

 Miejsce obrad   Sala konferencyjna w Urzędzie Gminy Stare Babice 

     ul.Rynek 21 

Przewodniczący obrad  Przewodniczący Rady Gminy Henryk Kuncewicz 

Rozpoczęcie obrad   godz.17:00 

Zakończenie obrad   godz. 17:30 

Stan radnych    15 

Obecnych na sesji   13 ( nieobecni: radna Barbara Pruszkowska-Kubel

                      radny Sławomir Sumka-   

           usprawiedliwieni). 

 

W sesji uczestniczyli: 

1.Krzysztof Turek   Wójt Gminy 

2.Marcin Zając   Zastępca Wójta 

3.Irena Sotomska   Skarbnik Gminy 

4.Radni, sołtysi, goście 

 

1.Otwarcie sesji 
 

Przewodniczący Rady Gminy Henryk Kuncewicz otworzył obrady XIX sesji Rady Gminy 

Stare Babice, stwierdzając iż w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum przy 

którym  rada gminy może obradować i podejmować uchwały. 

Powitał gości, radnych, sołtysów. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 9 sierpnia 2012r 

wpłynął do niego wniosek Wójta Gminy o zwołanie sesji Rady Gminy w sprawie 

podjęcia uchwał: 

1) w sprawie zmian w budżecie gminy Stare Babice na 2012r 

2) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Stare Babice na 

lata 2012-2020 

Odczytał  wniosek Wójta o następującej treści: 

 „Działając na podstawie art.20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r 

Nr 142, poz.1591 ze zm.) zgłaszam wniosek o zwołanie w trybie pilnym  sesji Rady 

Gminy w sprawach: 

1) w sprawie zmian w budżecie gminy Stare Babice na 2012r 

2) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Stare Babice na 

lata 2012-2020”. 
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Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z art.20 ust.3 ustawy z dnia 8 

marca 1990r o samorządzie gminnym i Statutem Gminy Stare Babice zobowiązany 

był zwołać sesję nie później niż w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku, następnie  

dodał, że zgodnie z art.20 ust.1a i ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie 

gminnym, rada  gminy może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną 

większością głosów, z tym że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy. 

Spytał czy są  wnioski do zmiany porządku obrad. 

Nikt z osób uprawnionych nie zgłosił wniosków. 

 

2.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Stare Babice 

    na 2012r 

 

W związku z tym, że nie było posiedzenia Komisji, poprosił Panią Skarbnik o 

omówienie projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy I. Sotomska poinformowała, że projekt uchwały przewiduje 

następujące zmiany: 

− w pierwszej kolejności poprosiła o dokonanie autopoprawki w uzasadnieniu do 

uchwały na str.1 w wydatkach bieżących w dziale 750 rozdział 75095 

poprawić na rozdział 75075 

1) w planie dochodów dokonuje się zwiększenia w dziale 756 – dochody od osób 

prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem- o kwotę  70 900,00 zł z tytułu 

większego niż planowano udziału we wpływach podatku dochodowego od osób 

prawnych oraz zwiększenia w dziale 852- Pomoc społeczna o kwotę 1 903,00 zł z 

tytułu otrzymania z budżetu państwa dotacji celowej  z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadań własnych gmin w ramach resortowego programu 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2012 „Asystent rodzinny”, 

2) w planie wydatków dokonuje się następujących zmian: 

−  w dziale 750 – administracja publiczna, w rozdziale 75075 – Promocja 

jednostek samorządu terytorialnego dokonuje się zmniejszenia o kwotę 

9 984,00 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych  

− w dziale 852 – Pomoc społeczna, w rozdziale 85206 – wspieranie rodziny 

dokonuje się  zwiększenia na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o 

kwotę 4 763,00 zł. z przeznaczeniem na opłacenie wynagrodzenie asystenta 

rodziny w ramach realizacji resortowego programu wspierania rodziny i 

systemu pieczy zastępczej na rok 2012 „Asystent Rodziny” oraz 

wynagrodzenie asystenta rodziny przyznanego decyzją Sądu Rodzinnego. 

Zwiększenie o 1 903,00 zł. wynika z Decyzji wojewody mazowieckiego nr 

144/2012 z dnia 30 lipca 2012 roku, a pozostałe z przesunięcia środków w 

ramach wydatków Ośrodka. 
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− rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej dokonuje się zmniejszenia na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 2 860,00 zł. 

− w dziale 926 – Kultura fizyczna w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe 

dokonuje się  zmniejszenia na wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych o kwotę 3 008,00 zł. oraz dokonuje się  

zwiększenia na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 22 992,00 

zł. Przeniesienie wynika z konieczność uzupełnienia środków na płace i 

pochodne pracowników wynikające  ze wzrostu składki rentowej, a także 

nieuwzględnieniu składek ZUS od zawartych umów zleceń. 

3) w  wydatkach majątkowych dokonuje się następujących zmian: 

 -  w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60016 – Drogi publiczne  

     gminne dokonuje się  zmniejszenia na  zadanie nr RI-047 pod nazwą „Projekt i  

     wykonanie przedłużenia ul. Piłsudskiego w Starych Babicach” o kwotę  

6 500,00 zł -  zmniejszenie wynika z wynegocjowania niższej kwoty z 

wykonawcą, 

−  w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70004 – Różne jednostki 

obsługi gospodarki mieszkaniowej -  Inwestycje i zakupy inwestycyjne – 

dokonuje się zwiększenia na zadanie nr RI-041 pod nazwą 

„Przebudowa/remont dachu na budynku komunalnym przy ul. Kopernika 10 

w Bliznem Jasińskiego (projekt + wykonanie)” o kwotę 104 000,00 zł. – 
zwiększenie wynikające z postępowania przetargowego, podniesienie do 

kwoty jaką miała oferta z najniższą ceną na wykonanie modernizacji dachu, 

− w dziale 801 – Oświata i wychowanie rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe 

 - Inwestycje i zakupy inwestycyjne dokonuje się zmniejszenia na zadanie nr 

RI-008 pod nazwą „Modernizacja dachu w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w 

Borzecinie Dużym” o kwotę 4 000,00 zł. – zmniejszenie wynikające z 

oszczędności przetargowych, natomiast dokonuje się zwiększenia na  zadanie 

nr RI-018 pod nazwą „Przebudowa opaski przy budynku Zespołu Szkolno- 

- Przedszkolnym w Borzęcinie Dużym” o kwotę 10 000,00 zł. – zwiększenie 

wynikające z konieczności wykonania szerszego zakresu prac niż pierwotnie 

zakładano, wprowadza się nowe zadanie nr RI-052 pod nazwą „Wykonanie 

posadzki w dwóch salach dydaktycznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Borzęcinie Dużym”na to zadanie przeznacza się kwotę 10 500,00 zł oraz 

wprowadza się nowe zadanie nr 3ZSPBD-002 pod nazwą „Zakup pieca c. o. w 

Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Borzecinie Dużym” na to zadanie 

przeznacza się kwotę 50 000,00 zł. 

− w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdziale 90015 – 

Oświetlenie ulic, placów i dróg - Inwestycje i zakupy inwestycyjne dokonuje 

się zmniejszenia o kwotę 80 000 zł na zadanie nr RI-025 pod nazwą „Budowa 

oświetlenia ulicznego w ul. Górki i Wiśniowa w Koczargach Starych”  – 
zmniejszenie wynikające z oszczędności uzyskanych w wyniku postępowania 

przetargowego. 
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− w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdziale 92195 – 

Pozostała działalność -Inwestycje i zakupy inwestycyjne dokonuje się 

zmniejszenia o kwotę 30 000 zł na zadanie nr RI-023 pod nazwą 

„Zagospodarowanie polany w Lipkowie”  –zadanie jest realizowane z 

wydatków bieżących 

− w dziale 926 – Kultura fizyczna rozdziale 92601 – Obiekty sportowe - 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne wprowadza się nowe zadanie nr GOSiR-002 

pod nazwą „Zakup garażu dwustanowiskowego” na to zadanie przeznacza się  

kwotę 6 900,00 zł. 

Łącznie kwota zwiększenia wydatków wynosi 72 803,00 zł. Ogółem wydatki 

zamykają się kwotą 67 550 966,97 zł. 
 

Dyskusja 

Radny D. Sobczak  spytał o budowę garażu, gdzie będzie budowany, jaka będzie to 

budowla. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że planuje się zakup garażu dla GOSiR, wpłynął 

wniosek od GOSiR że garaż jest niezbędny na garażowanie  sprzętu jaki posiada GOSiR 

( kosiarka, ciągnik). 

Wypowiedź Skarbnika uzupełnił Przewodniczący Rady, który poinformował, że będzie 

to gotowy garaż typu blaszanego. 

Radna K.Gąsowska spytała dlaczego dokonuje się zwiększenia  o kwotę 22 992 zł na 

wynagrodzenia i składki od nich pochodne w dziale kultura fizyczna, wcześniej już 

podejmowano uchwałę zwiększając środki finansowe z tytułu wzrostu składki 

rentowej. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmiany z tego tytułu nie dokonano w GOSiR, dotyczy to 

także umów zleceń jakie GOSiR zawiera z trenerami, trudno jest przewidzieć ilości 

zawieranych umów zleceń. 

Radna A. Kaczurba w nawiązaniu do zmniejszenia kwoty o 80 000 zł na zadanie 

 „ budowa oświetlenia ulicznego w ul. Górki i Wiśniowa w Koczargach Starych” 

spytała  czy kwota jest wystarczająca i czy podpisano umowę. 

Skarbnik Gminy poinformowała, że merytoryczny referat wystąpił z wnioskiem o 

zmniejszenie kwoty na to zadanie, zmniejszenie wynika z oszczędności uzyskanych w 

wyniku postępowania przetargowego. 

Wójt dodał, że umowa jest podpisana. 

Radni nie zgłosili więcej pytań. 

 

 Działając na podstawie  Statutu Gminy,  Przewodniczący Rady Gminy wniósł o 

nieodczytywanie projektu uchwały, uzasadnienia i załączników do uchwały. 

 

 Wniosek został przyjęty  w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, przy obecności 

 13 radnych. 
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Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały pod głosowanie 

UCHWAŁA NR XIX/186/12  w sprawie  zmian w budżecie gminy Stare Babice na 

                 2012rok 

- podjęta została jednogłośnie w głosowaniu jawnym, przy obecności 13 radnych. 

 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie  

     Finansowej gminy Stare Babice na lata 2012-2020. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Panią Skarbnik Gminy o wprowadzenie do 

omawianego tematu 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że w związku z tym, że planowane dochody i wydatki 

ogółem ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej w roku 2012 od ostatniej zmiany 

WPF zwiększyły się o kwotę 139 613 zł istnieje konieczność aktualizacji Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Ponadto wprowadzono nowe zadanie pod nazwą „dowożenie 

uczniów do szkół” oraz dokonano zmian w prognozie umów, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok. 

 

Radna K.Gasowska spytała jak często radni muszą podejmować uchwałę w sprawie 

WPF, nie zawsze przy podejmowaniu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

podejmowane jest także uchwała w sprawie zmian w WPF. 

 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w związku ze zmianą budżetu istnieje konieczność 

aktualizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej, Rada Gminy podejmuje uchwałę w tej 

sprawie jeżeli dotyczy wprowadzenia do budżetu nowych przedsięwzięć i zadań 

których finansowanie przekracza rok budżetowy, w pozostałych przypadkach 

aktualizacji WPF dokonuje Wójt w swoim zarządzeniu.  

 

Działając na podstawie  Statutu Gminy,  Przewodniczący Rady Gminy wniósł o 

nieodczytywanie projektu uchwały, uzasadnienia i załączników do uchwały. 

 

 Wniosek został przyjęty  w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, przy obecności 

 13 radnych. 

       

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały pod głosowanie 

UCHWAŁA NR XIX/187/12  w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  

                                                Gminy Stare Babice na lata 2012-2020 

- podjęta została  w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”, przy obecności  13 radnych. 
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4.Zakończenie obrad 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził wyczerpanie porządku obrad i ogłosił 

zamknięcie XIX sesji Rady Gminy Stare Babice. 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła 

M.Majchrzak     ................ 

 


